ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1388/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito a troca
de  vidros  das  portas  de  duas  salas  de  aula  do  CEI  Rosete  Palmeira  Silva,  localizado  à
Abraão Bernardino Rocha, 229, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  ao  CEI  Rosete  Palmeira  Silva,  verifiquei  que  duas  portas  de  vidro  do  CEI
encontram-se trincadas, essas portão de acesso a sala de aula de crianças de 3 a 4 anos,
turmas Jardim I A e Jardim I B. Sendo muito perigoso para as crianças e professores.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos